

(2) 損益計算書

平成27年4月1日から平成27年9月30日まで

(単位:千円)

科 目	金 額	
1. 事業総利益		2,771,339
(1) 信用事業収益		2,214,907
資金運用収益	2,121,386	
(うち預金利息)	(318,766)	
(うち有価証券利息配当金)	(98,484)	
(うち貸出金利息)	(1,546,129)	
(うちその他受入利息)	(158,005)	
役務取引等収益	46,107	
その他事業直接収益	35,913	
その他経常収益	11,500	
(2) 信用事業費用		515,591
資金調達費用	226,084	
(うち貯金利息)	(199,002)	
(うち給付補てん備金繰入)	(1,213)	
(うち借入金利息)	(177)	
(うちその他支払利息)	(25,690)	
役務取引等費用	13,073	
その他事業直接費用	109,319	
その他経常費用	167,114	
(うち貸倒引当金戻入益)	(△5,226)	
信用事業総利益		1,699,316
(3) 共済事業収益		767,511
共済付加収入	715,078	
共済貸付金利息	1,948	
その他の収益	50,485	
(4) 共済事業費用		30,234
共済借入金利息	1,960	
その他の費用	28,274	
共済事業総利益		737,277
(5) 購買事業収益		1,326,481
購買品供給高	1,296,233	
修理サービス料	22,108	
その他の収益	8,139	
(6) 購買事業費用		1,108,646
購買品供給原価	1,086,067	
購買品供給費	3,187	
修理サービス費	6,342	
その他の費用	13,048	
(うち貸倒引当金繰入額)	(351)	
購買事業総利益		217,834
(7) 販売事業収益		160,683
販売品販売高	69,310	
販売手数料	79,348	
その他の収益	12,023	
(8) 販売事業費用		79,909
販売品販売原価	58,109	
販売費	11,253	
その他の費用	10,546	
販売事業総利益		80,773
(9) 農業倉庫事業収益		3,586
(10) 農業倉庫事業費用		3,477
農業倉庫事業総利益		108

科 目	金	額
(11) 加工事業収益		17,119
(12) 加工事業費用		4,983
加工事業総利益		12,136
(13) 利用事業収益		42,574
(14) 利用事業費用		45,150
利用事業総利益		△2,575
(15) 記帳代行事業収益		43,467
(16) 記帳代行事業費用		2,011
記帳代行事業総利益		41,456
(17) 旅行事業収益		135,662
(18) 旅行事業費用		130,145
旅行事業総利益		5,517
(19) 福祉事業収益		55,443
(20) 福祉事業費用		3,940
福祉事業総利益		51,503
(21) 農地利用調整事業収益		73
農地利用調整事業総利益		73
(22) 特殊事業収益		139
特殊事業総利益		139
(23) 指導事業収入		5,879
(24) 指導事業支出		78,100
指導事業収支差額		△72,221
2. 事業管理費		2,297,143
(1) 人件費		1,720,857
(2) 業務費		133,432
(3) 諸税負担金		124,649
(4) 施設費		312,369
(5) その他事業管理費		5,833
事業利益		474,196
3. 事業外収益		122,642
(1) 受取雑利息		92
(2) 受取出資配当金		82,117
(3) 賃貸料		26,830
(4) 雑収入		13,601
4. 事業外費用		2,470
(1) 寄付金		956
(2) 雑損失		52
(3) 賃貸等費用		1,460
経常利益		594,368
5. 特別利益		126
(1) その他の特別利益		126
6. 特別損失		5,466
(1) 固定資産処分損		664
(2) その他の特別損失		4,802
税引前当期利益		589,028
7. 法人税等合計		171,358
(1) 法人税・住民税及び事業税		182,599
(2) 法人税等調整額		△11,241
当期剰余金		417,670
前期繰越剰余金		246,074
当期未処分剰余金		663,744